
SEMINARE 2023

ANMELDUNG UNTER

www.evs-safety.de/brandschutz

info@evs-safety.de

07531 - 9229344

31.03.2023

21.04.2023

28.04.2023

08.05.2023

12.05.2023

26.05.2023

13.06.2023

16.06.2023

30.06.2023

14.07.2023

24.07.2023
08.05.2023 

13.06.2023

30.06.2023

14.07.2023

TERMINE 2023 | Q1 + Q2

TERMINE 2023 | Q1 + Q2

Brandschutzhelfer in Konstanz

Brandschutzhelfer in Villingen (VS)

Brandschutzhelfer in Friedrichshafen

Brandschutzhelfer in Konstanz 

Brandschutzhelfer in Sigmaringen

Brandschutzhelfer in Singen 

Brandschutzhelfer in Waldshut

Brandschutzhelfer in Konstanz

Brandschutzhelfer in Rottweil
Brandschutzhelfer in Konstanz

Brandschutzhelfer in Friedrichshafen
Kombinationslehrgang in Konstanz 
Kombinationslehrgang in Waldshut
Kombinationslehrgang in Rottweil
Kombinationslehrgang in Konstanz

Oder jederzeit als In-House-Seminar  

in Ihrem Betrieb!

Oder jederzeit als In-House-Seminar 

zum Pauschalpreis in Ihrem Betrieb!

Sprechen Sie uns gerne an.

BRANDSCHUTZHELFER 
EVAKUIERUNGSHELFER

EVS-Safety - Dennis Eichenbrenner 

Haidelmoosweg 27a / 78467 Konstanz

www.evs-safety.de

* Preis pro Teilnehmer, es gelten die AGB* Preis pro Teilnehmer, es gelten die AGB

EVS
SAFETY

EINSATZTAKTIK 
NOTFALLMEDIZIN 
BRANDSCHUTZ

219€*
inkl. MwSt.

nach ASR 2.2  /  8 Unterrichtseinheiten:

• gesetzliche Vorschriften

• Grundzüge des Brandschutzes

• Verbrennungslehre

• betriebliche Organisation 

zur Gebäuderäumung und 

Brandschutzorganisation

• Notausgänge, Flucht- und Rettungswege, 

Sammelplätze

• Aufgaben im Brandfall

• Grundlagen der Krisenkommunikation

• Praktische Übung: Anwendung von 

Feuerlöschern und Evakuierungsübung

KOMBINATIONSLEHRGANG
Brandschutzhelfer & Evakuierungshelfer

• gesetzliche Vorschriften

• Grundzüge des Brandschutzes

• Verbrennungslehre

• betriebliche Brandschutzorganisation

• Flucht- und Rettungswegekonzept

• Aufgaben im Brandfall

• Praktische Übung: Anwendung von 

Feuerlöschern

BRANDSCHUTZHELFER
nach ASR 2.2  /  5 Unterrichtseinheiten:

169€*
inkl. MwSt.


