

BRANDSCHUTZHELFER

nach ASR 2.2 / 5 Unterrichtseinheiten:

- gesetzliche Vorschriften
- Grundzüge des Brandschutzes
- Verbrennungslehre
- betriebliche Brandschutzorganisation
- Flucht- und Rettungswegekonzept
- Aufgaben im Brandfall
- Praktische Übung: Anwendung von Feuerlöschern

169€*

inkl MwSt

TERMINE 2023 | Q1 + Q2

31.03.2023	Brandschutzhelfer in Konstanz
21.04.2023	Brandschutzhelfer in Villingen (VS)
28.04.2023	Brandschutzhelfer in Friedrichshafen
08.05.2023	Brandschutzhelfer in Konstanz
12.05.2023	Brandschutzhelfer in Sigmaringen
26.05.2023	Brandschutzhelfer in Singen
13.06.2023	Brandschutzhelfer in Waldshut
16.06.2023	Brandschutzhelfer in Konstanz
30.06.2023	Brandschutzhelfer in Rottweil
14.07.2023	Brandschutzhelfer in Konstanz
24.07.2023	Brandschutzhelfer in Friedrichshafen

Oder jederzeit als In-House-Seminar in Ihrem Betrieb!

EVS-Safety - Dennis Eichenbrenner Haidelmoosweg 27a / 78467 Konstanz www.evs-safetv.de



KOMBINATIONSLEHRGANG

Brandschutzhelfer & Evakuierungshelfer nach ASR 2.2 / 8 Unterrichtseinheiten:

- gesetzliche Vorschriften
- Grundzüge des Brandschutzes
- Verbrennungslehre
- betriebliche Organisation zur Gebäuderäumung und Brandschutzorganisation
- Notausgänge, Flucht- und Rettungswege,
 Sammelplätze
- Aufgaben im Brandfall
- Grundlagen der Krisenkommunikation
- Praktische Übung: Anwendung von Feuerlöschern und Evakuierungsübung

219€*

TERMINE 2023 | Q1 + Q2

08.05.2023	Kombinationslehrgang in Konstanz
13.06.2023	Kombinationslehrgang in Waldshut
30.06.2023	Kombinationslehrgang in Rottweil
14.07.2023	Kombinationslehrgang in Konstanz

Oder jederzeit als In-House-Seminar zum Pauschalpreis in Ihrem Betrieb! Sprechen Sie uns gerne an.

ANMELDUNG UNTER

www.evs-safety.de/brandschutz info@evs-safety.de 07531 - 9229344